
 

令和 5年 6月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

厚生労働省 

令和 5 年度 C-2 水準関連審査の申請について 

 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。 

過日、医師の働き方改革の関連制度における、令和５年度のＣ-２水準関連審査の申請受付

が開始され、各医療機関へ周知させていただいたところですが、本日は第１回Ｃ-２水準関

連審査委員会の申請締切日（令和５年６月 12日（月））について、周知いたします。 

令和５年度はＣ-２水準関連審査を行う委員会を計３回実施することを予定しておりま

す。 

第１回の当該委員会では、令和５年６月 12 日（月）までの申請を対象とした審査を実施

し、結果は同年８月頃に申請者へ通知予定です。 

審査の結果は、都道府県へのＣ-２水準指定申請にも関連することから、審査受審を希望す

る医療機関におかれましては、審査申請期限にご注意いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

＜医師の働き方改革Ｃ２審査・申請ナビ＞ 

 ホームページの「Ｃ-２水準を申請する」より申請手続きが可能です。 

 https://c2-shinsasoshiki.mhlw.go.jp/ 

 

 

 

以上 

https://c2-shinsasoshiki.mhlw.go.jp/

